imparem materiae materiam polluisse tute

tibi salva benevolentia mea, quem constat

unice in altiorem sapientiae gradum eva-

sisse tam nobile tamque gloriosum thema

nobili, gloriosoque stylo decoratus sume;

ne veritas malo stylo corrosa legentibus,

horreat, ac per hoc res optima vilescatj

nam tantam talemque historiam tanquam

abjectis sapientibus occupasse praesumto-

ris potius est improbitas, nisi quia causa

in medio proluta me ab bac audaciae nota

facit immunem, quam, ut manifestius edi-

cam, melius est coelestia miracula, necdum
sicut nova & indubia, a scholastico quam-
libet indocto salva veritate, ut cumque
tradi litteris, quam ab ignotis mundi, par-

tibus oscitantem spe dubia oratorem expec-

tari.

Ergo non adeo culpandus mihi videor,

si divinae gratiae munera pro viribus pro-

palare contendo; cum ipsa scriptorum ino-

pia ut id agam vehementer expostulat. De
cetero qui hoc lecturi estis, moneo ne in

hujus scripturae concordia scandalizemini,

consequentiam temporum quaerentes : non
enim permittit me instans redeundi néces-

sitas ad purum investigare, nisi ea quae
sine detrimento fructus misericordiae mi-
nime sunt praetermittenda. Unde non hic

in hac scriptura libri, quem de virtutibus

sanctae Fidis, Deo coopérante exordior
componere, annorum ordo, sed miraculo-
rum concordabit similitudo, quorum in-

violabili veritate diligentissime a me exqui-

sita, quia nihil verius
,
precor ut fidem

relatui pleno corde accommodetis j ne vo-
bis sanctae martyri post modum minus

derogasse sit satius, aut potius, si rei pro-

digiosae inusitata novitas vos perturbât id

super omnia a vestra fraternitate procum-

bens terra tenus peto, uti nostro tempore

non tam orationis quam causa experien-

tiae, & vos quoque me regresso hue ve-

niatis, ne intempestive falsum judicetis

inexperti, cujus veritatem ultro propala-

bitis experti.

Lib. I, cap. 12,

' Urbis Ruthenicae comes Ragemundus, Éd.ori"

filius illius Ragemundi qui in via Sancti
J^j''^

Jacobi trucidatus fuit, antequam Jeroso-

lymitanum iter aggrederetur, in quo obiit, Vers

dederat sanctae Fidi vasa argentea bene 960

caelata, signisque aspera, atque, ut ratio

artificii exposcit, per loca plurima deau-

rata numéro viginti & unum. Sellam quo-

que cui equitans insidere solebat, quam
quidem victor in praelio a Saracenis tu-

lerat, non minori pretio quam centum

librarum aestimatam, cujus membra per

discretas partes resoluta, crucem argen-

' Bonal, juge des montagnes de Rouergue, rap-